[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2015 г.                                                                                                                   № 21
с. Нижние Бузули

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет»
На основании постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», в целях своевременного приёма заявок на участие и проведения конкурсов по отбору управляющих организации для управления многоквартирными домами, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Жилищным кодексом Российской Федерации,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами с. Нижние Бузули, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» Свободненского района.
2. Утвердить и опубликовать конкурсную документацию на официальном сайте по адресу www.torgi.gov.ru
3. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории с. Нижние Бузули сроком на 2 года

4. Утвердить Положение о конкурсной комиссии и состав конкурсной комиссии (приложения № 1 и №2).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         А.А. Сиваев
Приложение № 1

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета

от «20» 05.2015 г. № 21
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

1. Общие положения

Конкурсная комиссия (далее – комиссия) назначается для рассмотрения заявок на участие в конкурсе и проведения конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» Свободненского района Амурской области.

Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии.

Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

Срок полномочий конкурсной комиссии 2 года.

2. Порядок работы комиссии

2.1. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа её членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

2.1.1. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

2.1.2. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

2.1.3. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Амурской области. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

2.1.4. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

2.1.5. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным образом уведомляться организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

2.2. Председатель комиссии:

а) организует работу комиссии; ведёт её заседания;

б) на время своего отсутствия назначает заместителя председателя комиссии;

в) ведёт переписку от имени комиссии;

2.3. Секретарь комиссии:

а) своевременно осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии;

б) не позднее чем за три дня до указанной в утверждённом плане работы комиссии даты проведения её заседания в письменном виде или факсом сообщает членам комиссии и заинтересованным лицам о месте, времени и повестке дня заседания, а также направляет им копии документов, подлежащих рассмотрению на заседании (проект плана работы комиссии, конкурсную документацию и т.д.);

в) по просьбе члена комиссии представляет копию протокола заседания вместе с копиями особых мнений членов комиссии (при их наличии);

г) осуществляет учёт и хранение материалов комиссии, а также учёт входящих и исходящих документов;

д) надлежащим образом и своевременно оформляет протоколы заседаний комиссии и иные документы, представляет их на подпись председателю комиссии.

Информационное, организационное, материальное и иное обеспечение деятельности комиссии, а также хранение материалов комиссии осуществляются администрацией поселения – организатор конкурса.
Приложение № 2

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета

от «20» 05.2015 г. № 21
Состав

конкурсной комиссии муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» Свободненского района по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
	Председатель комиссии
	Сиваев А.А. – глава администрации;

	Секретарь комиссии
	Хорошайлов О.Б. – ведущий специалист администрации

	Члены комиссии:
	Морозова З.В. – ведущий инспектор администрации

	Сидоренко Н.А. – специалист 1 категории администрации

	Яковенко О.И. – депутат Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов

	Елхова О.В. – депутат Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов